
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.67 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

TERZA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 

2023/2025. VARIAZIONE D'URGENZA.      
 

 

 

L’anno duemilaventitre addì ventinove del mese di agosto alle ore quattordici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Giust. 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2023 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 2023/2024/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2023/2025; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/05/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Rendiconto di gestione per l’anno 2022; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 06/06/2023 è stato approvato il PEG 

finanziario relativo agli anni 2023/2025; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 26/07/2023 veniva approvato 

l’assestamento generale del bilancio di previsione 2023-2025 (Seconda Variazione) e la 

salvaguardia degli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193 del TUEL; 

 

Dato atto che l’amministrazione comunale intende recepire a bilancio il finanziamento in 

merito al passaggio dell’integrazione delle liste elettorali in ANPR per € 3.928,40 a valere sui 

fondi del PNC - A.1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR M1C1 - INV. 1.4 SERVIZI DIGITALI E 

ESPERIENZA DEI CITTADINI; 

 

Considerato quindi che al fine di adeguare gli stanziamenti del bilancio alle necessità di 

gestione emerse è necessario apportare alcuni storni di spesa corrente onde permettere: la 

concessione di un contributo all’Unione Montana Valle Susa per lo spostamento del centro 

bibliotecario di rete nella nuova struttura; la sostituzione temporanea, attraverso contratto 

interinale, di personale per la segreteria comunale nelle more dell’espletamento delle 

procedure concorsuali da parte dell’Unione Montana Valle Susa; la proroga dei cantieri di 

lavoro e la miglior definizione del trasferimento ricevuto per il contrasto della povertà 

educativa (Centri Estivi); 

 

Ritenuto che sussistono ragioni di urgenza per procedere alla variazione di bilancio per quanto 

rappresentato in quanto: 

 la realizzazione dell’intervento finanziato da parte del PNC deve essere avviato a e 

terminato entro la fine dell’anno; 

 la concessione del contributo all’Unione Montana Valle Susa per lo spostamento del centro 

bibliotecario di rete nella nuova struttura permetterà di procedere all’attivazione dei servizi 

entro breve tempo e in concomitanza con l’inizio dell’anno scolastico; 

 la proroga dei cantieri di lavoro deve avvenire prima della scadenza prevista per il mese di 

settembre e come richiesto dall’Unione Montana Valle Susa entro il 9 settembre 2023; 

 lo storno dei fondi in merito al contrasto della povertà educativa (Centri Estivi) per una 

miglior organizzazione del servizio erogato; 

 l’attivazione del contratto di somministrazione lavoro onde sopperire mancata conclusione 

del concorso bandito da parte dell’Unione Montana Valle Susa; 

 

Rilevato che sono stati verificati gli equilibri di bilancio, in termini di competenza e di cassa, 

incluso il pareggio finanziario, dando atto del loro mantenimento, anche in ragione delle recenti 

variazioni apportate al bilancio di previsione 2023/2025;  

 

Verificato che, conseguentemente, con la variazione di bilancio di cui alla presente 

deliberazione, viene assicurato il permanere e l’invarianza degli equilibri generali di bilancio; 

 

Richiamato l’art. 175, commi 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. 

n. 118/2011, i quali dispongono che: - “le variazioni di bilancio possono essere adottate 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di 

decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 

31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4); 

- “In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo 

esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque 

sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei 

riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata” (comma 

5);  

 

Visti gli articoli del Regolamento comunale di contabilità;  

 

Visto il prospetto allegato contenente l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa da 

apportare al bilancio di previsione finanziario 2023/2025:  

 

Ritenuto di provvedere in merito;  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;  

 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;  

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 

n. 267 in ordine: 

- alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 

- alla regolarità contabile da parte del responsabile dell’area finanziaria; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs.18 agosto 2000 n.267. 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

  

2. Di apportare in via d’urgenza al bilancio di previsione 2023/2025, esercizio 2023-2024-

2025, ai sensi dell’articolo 175, comma 4, del d. lgs.18 agosto 2000, n. 267, le 

variazioni di competenza e di cassa analiticamente indicate nell’allegato. 

 

3. Di dare atto che a seguito della presente variazione si rispettano gli equilibri del bilancio 

2023/2025. 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del TUEL, D. Lgs 267/2000 con una seconda distinta votazione unanime e 

favorevole espressa in forma palese per alzata di mano. 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


